PAGE
4

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
16. 02. 2011 года                                                                             г. Новосибирск

Всего членов комитета - 11 депутатов

Присутствовали: 8 депутатов; советник комитета Бакотина Т.А.
Отсутствовали: В.А. Ганзя – производственная необходимость; Н.А. Сурков – командировка; В.В. Смагин – ссылка на неточность в сообщении.
Повестка дня (9 вопросов) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета

Выступил против рассмотрения п.8 (дополнительный) С.И. Канунников

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за»-6; «против-1; (Червов В.Д. не голосовал, т.к. опаздал)
2. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», первое чтение.

Докладывал: Горнин Леонид Владимирович, министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Содоклад: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.
Выступили: Андреев А.А., Кулинич Е.Н., Осин В.К., Сидоренко Л.И.. Сичкарев В.В.
РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение 5-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
2. Предложить 5-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области установить срок подачи поправок до 11 марта 2011 года.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области по вопросам, связанным с условиями предоставления государственной поддержки за счет средств областного бюджета Новосибирской области», первое чтение.

Докладывал: Горнин Леонид Владимирович, министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.
Выступил: Канунников С.И.
РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение 5-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области по вопросам, связанным с условиями предоставления государственной поддержки за счет средств областного бюджета Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
2. Предложить 5-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области установить срок подачи поправок до 11 марта 2011 года.

Голосовали: «за» - единогласно
4. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области», первое чтение.

Докладывал: Сёмка Сергей Николаевич, министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.
РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение 5-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
2. Предложить 5-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области установить срок подачи поправок до 11 марта 2011 года.

Голосовали: «за» - единогласно
5. СЛУШАЛИ:
О проекте изменений в областную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2009-2013 годы».

Докладывал: Сёмка Сергей Николаевич, министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области

Содоклад: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.
Выступили: С.И. Канунников., В.Д. Червов
РЕШИЛИ:

Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области утвердить изменения в  областную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2009-2013 годы».

Голосовали: «за» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ:
Информация об итогах исполнения областного и консолидированного бюджета Новосибирской области за 2010 год (по оперативным данным).

Докладывал: Горнин Леонид Владимирович, министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.
Выступили: С.И. Канунников., В.К. Осин., В.В. Сичкарев
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информация об итогах исполнения областного и консолидированного бюджета Новосибирской области за 2010 год (прилагается).
Голосовали: «за» - единогласно
7. СЛУШАЛИ:
Об отчете о выполнении областной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2009-2013 годы» за 2010 год.

Докладывал: Сёмка Сергей Николаевич, министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.
Выступили: С.И. Канунников., В.К. Осин., В.В. Сичкарев
РЕШИЛИ:

Принять к сведению отчет о выполнении областной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2009-2013 годы» за 2010 год.

Голосовали: «за» - единогласно.
8. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области  «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области»

Докладывал: Титков Сергей Николаевич, председатель комитета по транспортной, промышленной и информационной политике
Выступили: Т.Н. Деркач,  С.И. Канунников.
РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение 5-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию в первом чтении. По согласованию докладчиком выступит Титков Сергей Николаевич, председатель комитета по транспортной, промышленной и информационной политике.

2. Предложить 5-ой сессии Законодательного Собрания установить срок подачи поправок до 11 марта 2011 года.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 1; «воздержавшиеся» - 1.
9. СЛУШАЛИ:
О выездном заседании комитета.

Докладывает: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.
РЕШИЛИ:

1. Провести выездное заседание комитета 10.03.2011 года в г. Бердске на ОАО «Бердский электромеханический завод».
На заседании рассмотреть следующие вопросы:
- Социально-экономическое развитие города Бердска в условиях существующих подходов к формированию местных бюджетов;
-. Опыт развития и эффективного управления ОАО «Бердский электромеханический завод» в условиях осуществляемой промышленной политики и государственной поддержки промышленных предприятий в Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно
Председатель комитета                                                                            В.К. Осин